Matr. 20,3). v. et p. 777,19. **γ** de -o arenae ('Kornart', sed cf. l. 31sqq.): MAPPAE CLAVIC. 254 arenæ ... fossicæ sunt tria -a (genera Pallad. 1,10): nigra, rufa, cana. **δ** de granomastice: ALBERT. M. veget. 6,130 hoc gummi (*sc. masticis*) vocatur -a (granomastix *Isid. orig. 17,8,7*) a quibusdam. **ε** de sphaerulis aureis, argenteis ad ornandos calices sim. aptis ('Perle'): TRACT. de cruc. effig. 9 habet crux in tribus ramis diadematis hinc et inde -os et in medio -orum virgulam. al. THEOPH. sched. 3,7 forcipes parvuli . . . quibus -a et alia quaeque minuta componantur. 3,9 feriatur superior pars ferri . . . cum malleo corneo, et altera manu rotetur aurum vel argentum, et fiant -a rotunda sicut fabae. 3,52 p. 101,3 lima ea (*fila*) . . . ita ut in eis -a formentur. *ibid.* al. **b** pondus pro mensura (*auri, argenti*) adhibitum — Maß-, Gewichtseinheit (*für Gold, Silber*), 'Gran' (*de re v. F. v. Schrötter, Wörterbuch der Münzkunde. 1930. p. 234^a*): REGISTR. Frising. 8 p. 16,1 (a. 1160) apud Alaren una villicatio dimidium -um et unum porcum et decem friskingos (*sc. solvit*). ACTA imp. Winkelm. I 797 p. 621,36 de singulis bobus, vaccis et bubalis -a decem (*sc. solvuntur*). al. CONST. Melf. 1,93,1 apparitor . . . -um unum auri ab actore præbeatur. 2,10 add. p. 312,6 cuilibet custodi per diem tredecim -a . . . tribuantur. CHART. select. Jesse 196 quilibet ipsorum Carolensis (*sc. nummorum*) vel due medalee ponderant tres tarenos et -a XV. **?addē de pondere medicamentarium:** ANTIDOT. Lond. p. 17,18 dentes . . . dolentibus et cavis ut -o antidoti positus prodest. **c** **?locus, punctum — ?Stelle, Punkt:** Ps. GALEN. incis. 34 principium processionis earum (*arteriarum*) est a nigro -o, quod est intus in corde, in quo spiritus habitat.

II confunditur c. genus (sed cf. l. 3): HILDEG. phys. 8 praef. p. 365,10 unde . . . genera (-a var. l.) crudelium et venenosorum vermium ad ultionem hanc insurrexerunt . . . ut eqs. ALBERT. M. metaph. 13,1,2 p. 582,29 'generum (*ed.*, -um *P*, gravium cett.; p. 1088^a, 13 ῥενῶν) erit numerus aut alicuius alterius appellationis talis', quae ab unica fit natura.

1. ***granus, -i m.** (*orig. inc., ni corrupt. pro uranoscopus*) *Uranoscopus* (*scaber L.*) — (*Gemeiner*) *Himmelsucker* (*de re v. Grzimeks Tierleben. V. 1980. p. 158*): ALBERT. M. animal. 24,35 p. 1534,16 -um (*granem p. corr. m2*) pisces quidam dicunt marinum, qui . . . oculum unum habet in supremo capitis. *cf. uranoscopus.*

2. **granus v. granum.** 3. ***granus v. *grano.**